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Jubileusz 15-lecia Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Politechniki
Warszawskiej (WAiNS) daje sposobność do spojrzenia na jego rozwój w pers -
 pektywie przeszłej i przyszłej. Oglądając się w przeszłość, z wdzięczną
pamięcią patrzymy na pisaną przez członków naszej akademickiej wspól -
no ty, także Tych już dziś nieobecnych, jeszcze stosunkowo krótką historię
naszego Wydziału. Dzisiejsze miejsce oraz sukcesy pracowników, studen-
tów i absolwentów są rezultatem wizji, strategii i działań naszych men-
torów, współpracowników i kolegów. Pozwoliły one rozwijać Wydział jako
ośrodek badawczy i dydaktyczny, w którym najwyższa jakość kształ cenia
oraz badań naukowych stanowiły i stanowią cel działalności akademickiej.
Jednocześnie umiejscowienie na znakomitej uczelni technicznej i silne
ugruntowanie postaw wrażliwości badawczej na problemy współczesnego
świata sprawiają, że szczególnie ważne stają się dla nas zagadnienia sty -
ku nauk społecznych, humanistycznych i technicznych, stanowiące wy -
zwa nia cywilizacyjne. Istotne miejsce w nurcie prowadzonych badań zaj -
muje refleksja nad relacją człowieka z cyberświatem. Stawiamy pytania
o szanse i zagrożenia, jakie niosą ze sobą społeczności wirtualne, spo łe -
czeństwo technokratyczne czy deklarowane przywództwo cyfrowe Europy,
poszukując rozwiązań zgodnych z wartościami, z których wyrasta kultura
europejska i które będą sprzyjać europejskiej przyszłości cyfrowej.

Mając to na uwadze, uznaliśmy, że jubileusz utworzenia WAiNS jest
właściwą okazją do wydania szczególnej monografii – księgi jubi le u -
szowej, która nie tylko zaprezentuje nasz Wydział w wymiarze historycz -
nym, prawnym, organizacyjnym i osobowym, ale także przedstawi wyniki
badań naszych pracowników, skupione głównie na obszarze wyzwań, ja kie
nowoczesne technologie tworzą dla dzisiejszego społeczeństwa, pań stwa
i prawodawcy.

Kadra naukowa związana z Wydziałem kształcącym studentów na kie -
runku administracja prowadzi zarówno badania, które wpisują się w tra -
dy cyjne obszary nauk prawnych, jak i takie, które wykraczają poza te
ramy. Stąd też efekty badań ukazane zostały z perspektywy nauk praw -



8

Przedmowa

nych, innych nauk społecznych i filozofii. Zadaniem nauk społecznych i hu -
manistycznych jest krytyczne spojrzenie, za pomocą właściwych tym
naukom metod badawczych, na fenomen nowych technologii. Podjęte ba -
dania nakierowane są na odkrywanie praw, jakim podlega rozwój techno-
logiczny, ustalenie i nazwanie wartości, jakie leżą u jego podstaw, a także
sformułowanie zasad, jakie powinny wyznaczać dynamikę tego rozwoju.
Istotna część prowadzonych na Wydziale badań, których wyniki prezentu -
je my, dotyczy wykorzystania nowych technologii w administracji publicz -
nej. Autorzy rozdziałów monografii z różnych perspektyw badawczych
oceniają m.in. szanse i zagrożenia związane z po stę pem technologicznym
w przestrzeni relacji władza publiczna–obywatel.

Anna Zalcewicz
Robert Kędziora

Warszawa, 1 września 2023 roku
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